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Zostań swoim szefem

Odkryj talent

STER dla stoczni
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Jest się jedynym właścicielem i samodzielnie podejmuje 
się wszystkie decyzje. Jest to najprostsza metoda zarzą-
dzania. Zapewnia to elastyczność działania i ułatwia szyb-
kie reagowanie na zmieniające się potrzeby rynku. To też 
źródło wielkiej satysfakcji i poczucia własnej wartości. 
Po sześciu miesiącach poświęconych na zdobywanie 
wiedzy o działalności gospodarczej Anna Lac otworzyła 
Agencję Turystyczno-Ubezpieczeniową AL-Travel z sie-
dzibą na Dworcu Głównym PKP w Gdańsku. Pierwszą 
wycieczkę sprzedała do Włoch. 
- Założenie firmy nie jest trudne. Problemy pojawiają 
się później, kiedy trzeba się utrzymać na rynku. Mam  
w ofercie wycieczki krajowe i zagraniczne, oferty waka-
cyjne i weekendowe, propozycje wyjazdów dla szkół, im-
prez integracyjnych dla firm, sprzedaż biletów lotniczych 
i autokarowych. Nie żałuję żadnego kroku – mówi Anna 
Lac. – Marzę tylko o tym, żeby mieć więcej klientów.
Prowadząc własną firmę decyduje się  o czasie pracy i ter-
minach urlopu, o wyborze pracowników, kooperantów, 
czasami również klientów, samemu ustala się miejsce 
prowadzenia działalności. Siedzibę firmy można np. umie-
ścić we własnym domu, a większość kosztów związanych  
z funkcjonowaniem firmy możesz odpisać od dochodu.
Z tej możliwości skorzystała Agnieszka Kopczyńska-Kar-
daś, która warsztaty sztuki prowadzi na parterze swo-
jego domu. Dla absolwentki Akademii Sztuk Pięknych 
Wydziału Malarstwa i Grafiki obecne zajęcie jest konty-
nuacją dotychczasowej działalności. 

Czym jest własna firma?	  
Sposobem odnalezienia się na rynku pra-
cy i wykorzystania swojego potencjału, re-
ceptą dla pozostających bez zatrudnienia, 
możliwością zmiany swojej dotychczasowej 
sytuacji zawodowej bądź alternatywą dla 
zarobkowych wyjazdów za granicę. Nie jest 
łatwo zdecydować się na założenie własnej 
działalności, ale ci, którzy zostali własnymi 
szefami nie żałują. 

Annie Lac decyzję o założeniu firmy pomógł podjąć… 
pracodawca zwalniając ją z pracy. 
– Po piętnastu latach pracy jako kasjer lotniczy w Lufthan-
sie zastanawiałam się czy nadal chcę u kogoś pracować. 
I pomyślałam, że dla mnie najlepszym rozwiązaniem jest 
własna firma. Pierwszy pomysł: kawiarnia. Ostatecznie 
jednak zdecydowałam, że wykorzystam swoje doświad-
czenie, kontakty i otworzę biuro podróży. Otworzyłam  
w czerwcu ubiegłego roku, choć niektórzy znajomi  po-
wątpiewaniem kiwali głowami: Firma? W kryzysie? 

Wolny, niezależny, wartościowy…
Zaletą własnego biznesu jest poczucie niezależności i wol-
ności oraz świadomość, że samemu kształtuje się swój los. 

- Przez kilka lat intensywnie tworzyłam, miałam wiele wy-
staw. Potem przez sześć lat pracowałam w szkole. Kiedy uro-
dził się mój synek Staś szukałam innej formy pracy – mówi. 

Wyraź uczucia przez sztukę 
Warsztaty szybko zyskały popularność dzięki poczcie panto-
flowej. Niepotrzebne były reklamy, chętni znaleźli się sami. 
Za pieniądze z dotacji kupiła elementy wyposażenia 
wnętrza i  materiały. Dzieci nie muszą przychodzić do 
niej z własnymi farbami, kredkami, pędzlami. Znajdą tu 
wszystko czego potrzebują.
- Misją warsztatów jest nauka bycia ze sztuką, pozna-
wania rzeczywistości przez pryzmat sztuki, działania 
plastyczne, zabawa i rozwój osobowości. Na zajęciach 
zawsze punktem wyjścia jest dzieło sztuki. Pokazuję 
dzieciom obrazy, prezentuję malarzy. Ostatnio praco-
waliśmy z obrazem Jana Molenaer’a, malarza z XVII 
wieku przedstawiającym muzykujące dzieci. Wspólnie 
omawiamy obraz, uczymy się gamy barwnej, nazywa-
my kolory, porównujemy, dokonujemy własnej inter-
pretacji. Następnie zainspirowani dziełem malujemy, 
rzeźbimy, konstruujemy, robimy wersje współczesne 
dzieł, zmieniamy kolory – opowiada Agnieszka Kop-
czyńska-Kardaś. 
Praca z takim obrazem może trwać nawet kilka tygodni. 
Efekt?
 - Rozwój wrażliwości na kolor i formę u dzieci, poczu-
cie estetyki, nauka nowego sposobu wyrażania potrzeb 
i uczuć, właśnie przez sztukę. To swego rodzaju terapia. 
Dzieci z ubytkami w sprawności manualnej mogą tu do-
skonalić sprawność swoich rąk. Ale dzieci przychodzą nie 
dlatego, ze muszą. One chcą mieć kontakt ze sztuką. 

Dla osób chcących pracować na własny rachunek indy-
widualna działalność gospodarcza jest najwygodniejszą 
formą prowadzenia biznesu. Przedmiot i wielkość działal-
ności nie jest w żaden sposób ograniczony, łatwo je zmie-
nić, powiększyć lub zlikwidować. Jest to również jedna  
z najtańszych form prowadzenia firmy, nie wymagająca 
od założycieli dużego kapitału początkowego. 
Poczucie niezależności i własnej siły, nadzieja, odkrywa-
nie własnych zdolności, entuzjazm, interesujące kontakty 
z ludźmi, nowe znajomości, szacunek lokalnej społeczno-
ści - to wszystko możesz uzyskać pracując na własne kon-
to. Samodzielna praca wyzwala ukryte talenty, stajesz się 
bardziej twórczy. Samorealizacja jest źródłem głębokiego 
zadowolenia, a także poczucia szczęścia. 
- Zainteresowanie działalnością gospodarczą wzrasta z roku 
na rok, co widać po ilości wpływających do nas wniosków 
– mówi Joanna Siwicka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Gdyni. – W tym roku jest ich szczególnie dużo, mamy 
połowę marca i 190 wniosków. Niewątpliwie jedną z przy-
czyn jest obecna sytuacja na rynku pracy, mniej ofert  pracy 
i własna firma staje się alternatywą, szansą na zatrudnienie. 
Część osób natomiast chce samodzielnie decydować o swo-
im losie zawodowym, są gotowe zrezygnować z dotychcza-
sowego zajęcia, zarejestrować się jako bezrobotni, po to by 
założyć firmę. Najbardziej popularne są firmy świadczące 
usługi kosmetyczne, remontowo-budowlane, fotograficzne, 
wyrób biżuterii. 
Do założenia własnej działalności wystarczy 6 kroków 
– dowiedz się więcej: www.wup.gdansk.pl/idg oraz na stronach 
powiatowych urzędów pracy w województwie pomorskim. 

Barbara Kuklińska, Agnieszka Katka  
Zespół Komunikacji Społecznej

Malowanie rękami? To możliwe na warsztatach prowadzonych przez Agnieszkę Kopczyńską-Kardaś (na zdjęciu z uczennicą). 
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